
Co to jest klasa dwujęzyczna?Co to jest klasa dwujęzyczna?

Jest to rodzaj oddziału, w którym oprócz nauczania w języku polskim, część niektórych
zajęć prowadzona jest w języku obcym – w naszej szkole w języku angielskim.

PIERWSZA KLASAPIERWSZA KLASAPIERWSZA KLASA
DWUJĘZYCZNA W KIELCACHDWUJĘZYCZNA W KIELCACHDWUJĘZYCZNA W KIELCACH   

W PUBLICZNEJ SZKOLEW PUBLICZNEJ SZKOLEW PUBLICZNEJ SZKOLE   
PONADPODSTAWOWEJPONADPODSTAWOWEJPONADPODSTAWOWEJ

Uczniowie tej klasy uczą się języka angielskiego na poziomie rozszerzonym – mają 6 godzin
lekcyjnych języka tygodniowo. Historia, geografia i biologia są nauczane w systemie
dwujęzycznym, co oznacza, że lekcje są prowadzone częściowo po polsku, częściowo po
angielsku, w proporcjach dostosowanych do ich możliwości.  Daje to uczniom możliwość
opanowania wiedzy i umiejętności z języka angielskiego w stopniu rozszerzonym wraz 
z bogatym zasobem słownictwa z różnych dziedzin. 

Czy poradzę sobie ze zrozumieniem treściCzy poradzę sobie ze zrozumieniem treści
danego przedmiotu, jeżeli będzie nauczany podanego przedmiotu, jeżeli będzie nauczany po
angielsku?angielsku?

Jak to działa w praktyce?Jak to działa w praktyce?

Proporcja użycia języka obcego do ojczystego może stanowić 30% do 70%;

Materiały dydaktyczne na wszystkich zajęciach dwujęzycznych to zarówno polskie
podręczniki, jak i źródła w języku angielskim;

Na przedmiotach częściowo prowadzonych po angielsku, nie jest oceniany język
angielski a przedmiot;

Za umiejętności językowe, jesteś oceniany na lekcjach języka angielskiego;

Język angielski na innych lekcjach służy, przede wszystkim Twojemu rozwojowi
językowemu;

W nauczaniu dwujęzyczności metodą CLIL (Content and Language Integrated
Learning) chodzi o uczenie się przez praktykę, o rozumienie kontekstu 
i reagowanie na omawiane kwestie;



Dlaczego taka formuła?Dlaczego taka formuła?

Nauczanie dwujęzyczne (bilingwalne) CLIL (Content and Language Integrated Learning) jest
nowoczesną i innowacyjną formą nauczania języka obcego, która oznacza zintegrowane
nauczanie przedmiotowo – językowe. CLIL dąży do posługiwania się przez uczniów
swobodnie w mowie i piśmie dwoma językami: językiem ojczystym i językiem obcym [więcej
o metodzie w zakładce - CLIL – metoda pracy w dwujęzyczności].

Czy to nie to samo co IB, które już mamyCzy to nie to samo co IB, które już mamy  
w Kielcach?w Kielcach?
Zdecydowanie nie. W klasie IB wszystkie zajęcia w całości są prowadzone w języku obcym.
Klasa taka jest oparta o International Baccalaureate Diploma Programme – z tzw. maturą
międzynarodową.  

Zdawać maturę z języka angielskiego na poziomie dwujęzycznym (tzn. maturę
rozszerzoną dla uczniów klas dwujęzycznych).

Czego nie musisz?Czego nie musisz?

Zdawać matury na poziomie rozszerzonym z przedmiotów prowadzonych dwujęzycznie. 
Od Ciebie zależy, jakie przedmioty wybierzesz.

Co musisz po ukończeniu szkoły w tej klasie?Co musisz po ukończeniu szkoły w tej klasie?

Dlaczego warto uczyć się w tej klasie?Dlaczego warto uczyć się w tej klasie?

Aplikując na uczelnie wyższe możesz otrzymać dodatkowe punkty za zdawanie matury 
z języka angielskiego w formule matury dwujęzycznej* (jest to matura rozszerzona – poziom
dwujęzyczny, czyli nieco wyższy niż zwykłe rozszerzenie);

Obecnie, podejmując studia na dowolnym kierunku, musimy być przygotowani 
na opracowywanie materiałów z wielu obcojęzycznych źródeł – studiowanie literatury
źródłowej w oryginale, to obecnie podstawa;

Kompetencja językowa jest na pierwszym miejscu w zglobalizowanym świecie – 
w każdej dziedzinie, w której będziesz chciał podjąć pracę, musisz prędzej czy później umieć
się posłużyć językiem obcym;



W klasie dwujęzycznej: 

otrzymujesz intensywną naukę języka angielskiego;

poznajesz literaturę, kulturę i historię krajów anglojęzycznych; 

realizujesz projekty w języku angielskim nie tylko na lekcjach języka; 

korespondujesz z uczniami z zagranicy; 

bierzesz udział w konkursach i wydarzeniach promujących język i kulturę krajów
anglojęzycznych; 

uczysz się nie tylko specyficznego języka, ale również myślenia, pisania mówienia tak, 
jak robią to specjaliści z danych dziedzin;

otrzymujesz indywidualne wsparcie procesie uczenia się;

będziesz w stanie rozumieć szerszy zakres języka mówionego i pisanego w zakresie
ogólnym jak i specjalistycznym;

Co należy zrobić, by dostać się do tej klasy?Co należy zrobić, by dostać się do tej klasy?

Zgłosić chęć uczenia się w tej klasie w toku postępowania rekrutacyjnego (logowania 
do systemu);

Uzyskać pozytywny wynik sprawdzianu kompetencji językowej przeprowadzanego 
na warunkach ustalonych przez radę pedagogiczną;

O przyjęciu do klasy dwujęzycznej decyduje suma punktów uzyskanych w toku rekrutacji 
do szkoły i z testu kompetencji językowych;

W przypadku większej liczby kandydatów spełniających w/w warunki, na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:

wynik sprawdzianu kompetencji językowej w części pisemnej i ustnej; 
wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oceny z języka polskiego,
matematyki i języka angielskiego;

inne elementy punktowane w toku standardowej rekrutacji;
świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem;

Wsparcie dwujęzyczności w naszym liceum:

na podstawie źródeł opracowała: Justyna Kopycińska


